



PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI





PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA DA DISPUTA DE LANCES

HORÁRIO

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 10/2022

23/06/2022

13h00min

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I.Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 ap 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara n° 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhoria nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO



Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano/CE,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CESTA BÁSICA COM 10 ITENS EM SACOS TRANSPARENTES	UNID	3.000	PRÓPRIA	R\$ 143,28	cento e quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 429.840,00	quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL ESTIMADO DAS CESTAS BÁSICAS:							R\$ 429.840,00	quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e quarenta
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR, açúcar Cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos Cor branca (para o açúcar cristal branco) odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1kg na embalagem deverá constar data de fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	KG	ITAGUARY	01	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos
2	ARROZ POLIDO BRANCO tipo 1, submetido a vapor sob pressão para facilitar e melhorar seu cozimento. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Embalagem intacta de 1kg. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	KG	ACHEI	03	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400g biscoito salgado tipo cream crack. O biscoito deverá ser fabricado a parte de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias tóxicas, parasitas e em perfeito estado de conservação, embalagem primária em pacotes impermeáveis lacradas com peso líquido de 400g validade mínima de 6 meses na data de entrega.	PCT	PETYAN	02	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos
4	CAFÉ EM PÓ, café torrado e moído, embalagem plástica de 250 gramas, de primeira qualidade contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABC Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	PCT	3 FAZENDAS	02	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos
5	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, farinha de mandioca fabricada a parti de matérias primas limpa e isenta de matéria tóxica e parasitas. Não pode estar úmida, fermentada ou rançosa produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascadas, lavada e isentas do radical cianeto. Embalagem íntegra de 1kg na embalagem deverá constar data de fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	KG	PINHEIRO	02	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos
6	FEIJÃO CARIOCA tipo 1 "in natura" - embalagem de 1kg, validade 6 meses na data da entrega - grãos de tamanhos e formas naturais maduros, limpos e secos.	KG	GRANULAR	02	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos
7	MACARRÃO SPAGUETH. Massa seca com ovos, acondicionada em embalagem transparente intacta de 500g a embalagem devere conter extremamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número de lote data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	PCT	ESTRELA	02	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos
8	ÓLEO DE SOJA REFINADO, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário estar isento de substâncias estranhas a sua composição Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C cor e odor característicos embalagem de 900ml. Validade de 6 meses na data de entrega.	GAR	SOYA	04	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos
9	SARDINHA, Em conserva com óleo comestível embalagem de 125g. Prazo de validade acima de 6 meses boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	UNID	88	04	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos
10	FUBÁ DE MILHO, produzido a parti de grãos de milho de primeira qualidade, produto amarelo de aspecto fino, livre de umidade contendo ferro e ácido fólico, embalagem plástica transparente de 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	PCT	YOKI	04	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DE 01 (UMA) CESTA BÁSICA:							R\$ 143,28	cento e quarenta e três reais e vinte e oito centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Débora de Moraes Góis Falcão

EUSÉBIO, CE 23 de Junho de 2022

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Góis Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Estrada do Murara N° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébia/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.

